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C h r .  I e n f e m  J  den første Bemærk- 
ning, som blev udtalt af den ærede sidftesTa- 
ler, er jeg ganske enig, men jeg er ikke enig 
med ham i at stemme for Forslaget under Nr. 
6, idet jeg nemlig ikke troer, at det gaaer an at 
lade den Bestemmelse udgaae, at en Landm- 
specteur eller Landmaaler skal være tilstede ved 
slige Taxationer; thi det skal dog beregne-S, 
hvormeget en saadan Veistrækning,홢en saadan 
Strimmel Jord udgjør i geolnetrisk Maal,  og 
det er ikke sagt, at enhver Landmand, der kom 
til at tarere, kunde beregne det, og uden en 
saadan Beregning kan det ikke vides, hvorme- 
get et saadant Stykke Jord er værd; jeg mener 
derfor, at man bør beholde Landinspecteuren 
eller Landmaaleretn Jeg veed meget vel, at 
det vil koste Mere, end naar han ikke benyttes, 
men man maa ogsaa ved saadanne Leiligheder 
see at faae en saa sikker og bestemt Taratioti 
som muligt, idet det er af Vigtighed saavel 
for den, som afgiver sin Eiendom, at han 
faaer dens fulde Værdi, som for Cornmunen, 
der skal betale den, at den ikke kommer til at 
give mere derfor, end hvad den virkelig er 
værd. Hvad der er fremført홢for, at de Mænd, 
som ere udmeldte ifølge Loven af 4de Juli 
1850 ikke skulde kunne bedømme Jordernes 
Værdi i Handel og Vandel, kan jeg ikke være 
enig i ;  thi -naar de kunne bonitere et Stykke 
Jord, kunne de ogsaa sige, hvad det maatte 
være værd i Handel og Vandel. 

I .  P e t e r s e n  (Prcestø Amts 4de Valg- 
kreds): Jeg kan ikke være enig med de ærede 
Forslagsstillere i Forslaget under Nr. 6, og 
naar den ene Forslagsstilley den ærede Rigs- 
dagsmandifor Hjdrring Amts 2den Valgkreds 
(Schou), har udtalt; at der kun vilde blive et 

lidet Antal at vælge imellem, naar Valget 
skulde indfkrænkes til Sognets faste Tarations- 
Mænd, og, at de ikke kunne have den fornødne 
Jndsrgt i saadanne Sager, saa troer jeg, at 
det er tilstrækkeligt, naar der vælges paalide- 
lige sagkyndige Mænd, og paa den anden Side 
troer jeg ikke, at man vil have Flere at vælge 
imellem, naar Valget skal udgaae fra Retten; 
thi det er en almindelig Regel, at Sognefog- 
derne fortiden have et Slags Krav paa at 
blive udmeldte af Retten til saadanne Bestil- 
klager, og der vil saaledes kun blive det halve 
Antal at vælge imellem. Dette synes mig 
saaledes tjener til Beviis for, at der Intet 
vindes ved Forslaget. Om Landinspecteuren 
kan undværes, og om Regjeringen vil gaae 
ind derpaa, veed jeg ikke, men jeg troer ikke, 
at det altid vil være nødvendigt at bruge ham. 
Jeg kan nok gjøre den omhandlede Beregning 
af Arealet, men jeg er overbeviist om, at der 
ikke i ethvert Sogn ere saadanne Mænd, -der 
kunne beregne et Stykke Jord as en Ufordeel- 
agtig Figur saaledes, at Folk kunde stole paa, 
at det er gjort rigtigt. Det er vel sandt, at 
Landinspecteurens Nærværelse vil medføre lidt 
større Omkostninger, men jeg troer paa den 
anden Side, at det vilde spares, naar der blev 
taget Hensyn til Forslaget under Nr. S, a t  
Tarationstnændene skulde være de af Sognet 
udirieldte,Mænd, idet de, som fremhævet: af 
Rigsdagsmanden for Viborg Amts 4de Valg- 
kreds (P. Hanseti), ikke behøvede at ashjenile 
deres Forretning, ligesom ogsaa Udmeldelsen af 
Retten da kunde undværes, saavelsom Reise- 
omkostninger, der vistnok i en betydelig Grad 
vilde overskride det, som Landinspecteuren vil 
faae, naar han deeltageri Forretningen. 
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